
\ __

~ UNIVERSIDAD CÉSAR VALLEJO
RESOLUCiÓN DE DIRECTORIO N° 0080·2018/ UCV

Trujillo, 27 de diciembre de 2018

VISTO: El acta del Directorio de la Universidad César Vallejo SACo realizada en la ciudad de Trujillo el
martes 13 de noviembre del año en curso, en cuyos acuerdos se aprueba las tasas por los
correspondientes programas y servicios que presta el Centro de Idiomas; y

CONSIDERANDO:

Que atendiendo el requerimiento del Director de los Centros Empresariales de la Universidad
César Vallejo, Dr. Raúl Valencia Medina, la Gerencia General canalizó al directorio su propuesta sobre
las tasas por los correspondientes programas y servicios que presta el Centro de Idiomas de nuestra casa
de estudios;

Que en cumplimiento de sus funciones inherentes, el Directorio en su sesión del13 de noviembre,
encontró conformes los conceptos y los montos propuestos por el Director de los Centros Empresariales,
por lo que los aprobó completos y oportunamente dispuso que se emita la correspondiente resolución,
oficializándolos;

Que por resolución de directorio W 0073-2018/UCV del 13 de noviembre del año en curso, se
aprobó la tabla de tasas que tendrán los programas y servicios que presta el Centro de Idiomas de la
Universidad César Vallejo SAC., precisándose que las tasas aprobadas entraban en vigencia a partir de
la fecha de emisión de la resolución; y dejando sin vigencia todas las normas institucionales que se
opusieran a las disposiciones que aprobaba la mencionada resolución de Directorio;

Que por una omisión involuntaria, al insertar en la mencionada resolución las tablas de tasas que
tendrán los programas y servicios que presta el Centro de Idiomas de la Universidad César Vallejo S.A.C.
se omitió incluir dos tablas por concepto de servicios; omisión que debe ser subsanada, por lo que debe
emitirse una nueva resolución que apruebe las tres tablas por los conceptos de programas y servicios
solicitada por el Director de Centros Empresariales;

o -?/~ Estando a lo expuesto y de conformidad con las normas estatutarias y reglamentarias vigentes;
Q o ~

~ 1t~Y.o ',E RESUELVE:

\.. p '"~:'~ Art. 1'.· APROBAR la tabl~ de tasas que tendrán los programas y servicios que presta el Centro de
,~ Idiomas de la Universidad Cesar Vallejo SAC., cuyos conceptos y tasas son los siguientes:

TASAS PROGRAMA

CONCEPTO PRECIO PRECIO VERANO PRECIO ABRIL ACCION A REALIZAR
ACTUAL 2019 2019

CID - INGLES PREGRAOO SI SI SI ACTUALIZAR PRECIO YI O
SEMIPRESENCIAL - Provincia 210.00 210.00 230.00 CONCEPTO
CID - INGLES PREGRAOO SI SI SI
SEMIPRESENClAL - Urna 260.00 260.00 260.00
CID - IDIOMAS EXTERNO MENSUAL SI SI 200.00 SI

360.00 200.00
mpus La uoertaoCa

Av. Larca 1770
Telf.: (044) 485000 - (044) 485020
Fax:(044) 485019
Trujilla - Perú.

www.ucv.edu.pe Resolución de Directorio N° 0080-2018/UCV Pág. 1



-- .rcrD - INGLts ESCOLAR SI SI 160.00 SI 160.00
140.00

IDIOMAS PREGRADO- Lima SI SI SI
260.00 260.00 260.00

IDIOMAS PREGRADO- Provincia SI SI SI 230.00
210.00 210.00

IDIOMAS MAESTRrA SI SI SI 700.00
450.00 450.00

IDIOMAS DOCTORADO SI SI 5/700.00
600.00 600.00

CID - CURSO PREPARACiÓN VLE SI SI SI
300.00 300.00 300.00

CID - CURSO PREPARACiÓN PETO KET SI SI SI
360.00 360.00 360.00

CID - CURSO PREPARACiÓN FCE SI SI SI
450.00 450.00 450.00

CID - CURSO PREPARACiÓN CAE SI SI SI
480.00 480.00 480.00

CID- EXÁMENES CAMBRIDGE Starter, SI SI SI
170.00 170.00 170.00

CID- EXÁMENES CAMBRIDGE Movers SI SI SI
180.00 180.00 180.00

ClD- EXÁMENES CAMBRIDGE Flyers SI SI SI
190.00 190.00 190.00

CID- EXÁMENES CAMBRIDGE KET SI SI SI
230.00 230.00 230.00

CID- EXÁMENES CAMBRIDGE PET SI SI SI
250.00 250.00 250.00

CID- EXÁMENES CAMBRIDGE FCE SI SI 420.00 SI
390.00 420.00

CID- EXÁMENES CAMBRIDGE CAE SI SI 450.00 SI
410.00 450.00

CID- RECTIFICACiÓN DE ACTAS SI SI SI
50.00 50.00 50.00

CID- SEMINARIO DE INGLÉS SI SI 150.00 SI
100.00 150.00

• NOTA: Los exámenes internacionales que se aplican en Trujillo y Lima Norte están unificándose en una sola tasa.

~ TASAS PORSERVICIOS

n CONCEPTO PRECIOACTUAL PRECIO2019 ACCION A REALIZAR

CID - SOLICITUD DERECHO DE TRAMITE SI SI
10.00 10.00

CID - SOLICITUD DE RESERVADE SI SI
MATRICULA 50.00 50.00

CID - CONSTANCIA SI SI
30.00 30.00

CID - DIPLOMA SI SI
50.00 50.00

ACTUALIZAR PRECIOVIO CONCEPTO
CID - EXAMEN DIAGNÓSTICO CID SI SI

20.00 20.00

CID - EXAMEN EXTEMPORÁNEO CID SI SI
30.00 30.00

CID - EXAMEN DE SUFICIENCIA SI SI
150.00 150.00

CID - CONVALIDACiÓN CID SI SI 200.00
150.00Cam

Av. Larca 1770
Telf.: (044) 485000 - (044) 485020
Fax:(044) 485019
Trujilla - Perú.
www.ucv.edu.pe Resolución de Directorio N° 0080-2018/UCV Pág. 2



liIlí UNIVERSIDAD CÉSAR VALLEJO

CONCEPTO PRECIOANTERIOR PRECIOACTUAL ACCION A REALIZAR

CID - LIBRO BUSINESS SI SI
150.00 150.00

CID - LIBRO FCE RESULT SI SI
170.00 170.00

CID - LIBRO FRANCES SI SI
150.00 150.00

CID - LIBRO IDIOMAS SI SI
120.00 120.00

CID - LIBRO INGLES SI SI
95.00 95.00

CID -INGLES ESCOLAR SI SI
100.00 100.00

CID - LIBRO ITALIANO SI SI
120.00 120.00

CID - LIBRO PORTUGUES SI SI
120.00 120.00

CID - INGLES VIRTUAL PREGRADO SI SI
330.00 330.00

CID - INGLES VIRTUAL EXTERNO SI SI
720.00 720.00

CID - INGLES VIRTUAL POSGRADO SI SI
600.00 600.00

CID - DUPLICADO DE CARNET SI SI
5.00 5.00

CID PIURA -INGLES PREGRADO PIURA SI SI
210.00 210.00

CID PIURA -INGLÉS EXTERNO SI SI
240.00 240.00

ANULAR CONCEPTOSI SICID PIURA - MATRICULA MAESTRIA
60.00 60.00

CID PIURA - INGLES MAESTRIA PENSION SI SI
300.00 300.00

CID PIURA - INGLES DOCTORADO SI SI
PENSION 420.00 420.00

CID PIURA -INGLÉS PFA 201402- 201602 SI SI
140.00 140.00

CID PIURA - SOLICITUD DE RESERVADE SI SI
MATRICULA 20.00 20.00

CID PIURA - CONSTANCIA SI SI
20.00 20.00

CID PIURA- EXAMEN DE SUFICIENCIA SI SI
IDIOMAS PREGRADO REGULAR 150.00 150.00

CID PIURA - EXAMEN REZAGADO SI SI
20.00 20.00

CID PIURA - EXAMEN DE SUFICIENCIA SI SI
IDIOMAS PREGRADO EXTEMPORANEO 170.00 170.00
CID PIURA - EXAMEN DE SUFICIENCIA SI SI
IDIOMAS POSTGRADO REGULAR 200.00 200.00
CID PIURA - EXAMEN DE SUFICIENCIA SI SI
IDIOMAS POSTGRADO EXTEMPORANEO 220.00 220.00

CID PIURA - CONVALlDACION PRE-GRADO SI SI
150.00 150.00

CID PIURA - CONVALlDACION POST- SI SI
GRADO 200.00 200.00
CID - EXAMEN DE SUFICIENCIA POR SI SI
MODU_LO 50.00 50.00

IU> ~d ~IUClldUCam
Av. Larco 1770
Telf.: (044) 485000 - (044) 485020
Fax:(044) 485019
Trujillo - Perú.
www.ucv.edu.pe Resolución de Directorio N° 0080-2018/UCV Pág. 3



~ UNIVERSIDAD CÉSAR VALLEJO
CID- INGLES PAI ONLlNE SI S/

170.00 170.00
CID - INGLES PREGRADO PRESENCIAL- SI S/
Lima 260.00 260.00
CID - EXAMEN DE SUFICIENCIA SI S/
EXTRAORDINARIO 180.00 180.00

Art. 2°._ PRECISAR que las tasas aprobadas en el artículo precedente entraron en vigencia a partir del
13 de noviembre del año 2018, fecha de emisión de la resolución de directorio W0073-2018/UCV que los
aprobó.

Art. 3°._ DEJAR SIN VIGENCIA todas las normas institucionales que se opongan a las disposiciones de
la presente resolución de Directorio.

Art. 4°._ DISPONER que los órganos académicos y administrativos de la sede institucional así como los
correspondientes de las filiales de la Universidad César Vallejo, dispongan las acciones necesarias para
la difusión y el cumplimiento de la presente disposición.

Regístrese, comuníquese, y cúmplase.

A~ /0
\

! ~1u~lv~,Ya, _' .
, ~p CEDR:'C'ES ACUNA PERALTA

... lvresidente
[1\)

DISTRIBUCiÓN: Rector - Ptes! J u rv;:'V.A. V.B. U. - V.I. - GG - Dir Evac - Dir. EPG - Directores Generales,
Académicos, de Investigación y de Bienestar Universitario de la sede y las filiales UCV- Decanos - Dir. de Finanzas del
Alumno - Dir. De Centros Empresariales- Dir. de Imagen- Oficina de Admisión- Archivo.

CAP/vsch: sg

Campus La Libertad
Av. Larco 1770
Telf.: (044) 485000 - (044) 485020
Fax:(044) 485019
Trujillo - Perú.
www.ucv.edu.pe Resolución de Directorio N" 0080-2018/UCV Pág. 4


